
 

Comune di Marigliano 
   Città Metropolitana di Napoli 

 
 
 

DETERMINAZIONE SETTORE V 
RESPONSABILE  DEL SETTORE V: geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. ___767___ del ____09/08/2018____ 
 
Registro  Settore   n.   99     del 30.07.2018  

 
 
OGGETTO: Rinuncia al loculo cimiteriale bando pubblico anno 2013. Impegno e liquidazione. 
 
                        
 ( X)  LIQUIDAZIONE                                                   (X ) IMPEGNO  DI  SPESA 
 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.: 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
• Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
• Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: geom.Vincenzo CAPRIO  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

                                                                                               Il  Messo 
Comunale 

___________________ 
                                                            
                                                      
                                                                           IL RESPONSABILE SETTORE V 
                                               geom. Roberto MONDA 
  
 
 

 



IL RESPONSABILE SETTORE V 
 

PREMESSO: 
• che con delibera di G.M.  n. 122  del 06.11.2012  è stato approvato il progetto preliminare 

per la realizzazione di Loculi per Tumulazione e Loculi per Resti Mortali; 
• che con determinazione del Settore III n. 60 del 05.05.2014 sono state approvate n.2 

graduatorie definitive per assegnazione di n. 202 loculi di tipologia Unica – per resti 
mortali e n. 15 loculi di tipologia A – Tumulazione; 

• che con nota prot. n. 16814 del 18.09.2015 veniva comunicato al sig. GRASSO Francesco, 
nato a Marigliano il 17.09.1961, di essere assegnatario di un loculo cimiteriale  “tipologia 
UNICA” per resti mortali, avente un costo di € 745,31; 

• che per confermare la richiesta di prenotazione del loculo cimiteriale il sig. GRASSO 
Francesco doveva effettuare, mediante c/c postale n. 17022807 intestato al Comune di 
Marigliano,  un versamento di € 372,66 con la seguente causale “1a rata per concessione 
loculo cimiteriale tipolgia UNICA, bando 2013”; 

• che il sig. Grasso Francesco in data 14.10.2015 con versamento n. VCYL 0081 ha 
effettuato il versamento “de quo”; 
 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 0014465 del 06.07.2018 il sig. GRASSO Francesco ha 
comunicato di voler rinunciare alla prenotazione del loculo cimiteriale e nel contempo ha 
richiesto la restituzione della somma versata pari a € 372,66. 
 
RITENUTO di poter procedere alla restituzione della somma richiesta dal sig. GRASSO 
Francesco. 
 
VISTO: 
•  il T. U. E. L. n.267/2000; 
•  il regolamento di contabilità. 

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 
 

• di dichiarare il sig. GRASSO Francesco, nato a Marigliano il 17.09.1961 ed ivi residente al 
Corso Vittorio Emanuele III civ. 43, c. f. GRSFNC61P17E955V, rinunciatario alla 
prenotazione del loculo della tipologia Unica per resti mortali – Bando di assegnazione loculi 
2013; 
 

• di impegnare a favore del sig. GRASSO Francesco, nel rispetto delle modalità previste dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 
23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, la complessiva somma di €. 376,66, in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione 
viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 
Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programma/ 

Titolo 2018 
Euro 

2019 
Euro 

2020 
Euro 

Esercizio 
Successivo 

Euro 
 
1420/4 
 

 
9205 

 
372,66  

 
 

 

 
• di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n. 

267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa; 

 



• di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
NON RICORRENTE; 
  

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza del l’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
• di dare atto che la presente determinazione,trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

 
• di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 

L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;  
 

• di liquidare al sig. GRASSO Francesco, nato a Marigliano il 17.09.1961 ed ivi residente al 
Corso Vittorio Emanuele III civ. 43, c. f. GRSFNC61P17E955V, la somma complessiva 
somma di €. 372,66; 
 

• di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo Pretorio 
Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  
 

• di dare atto, altresì, che con successiva determinazione si provvederà a seguito dello 
scivolamento della graduatoria, approvata con determinazione settore V n. 60/2014, di 
assegnare all’avente diritto il loculo rinunciato dal sig. GRASSO Francesco; 

 
• di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo Pretorio 

“on line”.  
 

                                                                         IL RESPONSABILE SETTORE V 
                                                                                     geom. Roberto MONDA 
 
 

 
 

 
 

 


